INDICAÇÃO Nº 00317/2007
Solicita melhorias na Viela Vovó Alzira, bem como no campo de futebol localizado na Vila do Carmo, Bairro do Carmo. Foto em anexo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à melhorias na Viela Vovó Alzira, bem como no campo de futebol localizado na Vila do Carmo, Bairro do Carmo. Foto em anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que estes espaços se encontram. A viela encontra-se enlameada e tomada pelo mato, assim como o campo que, além disso, sofre com as traves enferrujadas, compondo risco para a saúde pública.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 janeiro 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador